
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022091300182

182

Nº 174, terça-feira, 13 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

DEPARTAMENTO REGIONAL DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 192/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos e mobílias do segmento odontológico, em
atendimento ao SESI. Data de abertura: 21/09/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

p/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO CEAJD Nº 163/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem e
higienização de carpetes e divisórias, nas dependências do CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO
ARTHUR JOÃO DONATO (CEAJD). Vencedor: J L CLEAN COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.

p/COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA CEAJD Nº 1/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço continuado de
manutenção predial em atendimento ao CEAJD. Data de abertura: 30/09/2022 às
14h00min. Retirada do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI SENAI Nº 194/2022

Objeto: Aquisição de equipamentos de informática (Workstations e servidor)
para atendimento ao SESI e ao SENAI .

Data de abertura: 22/09/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
http://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 137/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de licença de sistema em
modelo SaaS, visando informatização dos processos de esporte e lazer, com manutenções
corretivas e adaptativas, suporte técnico e treinamento, em atendimento às necessidades
do SESI. Data de abertura: 22/09/2022 às 10h00min.

Retirada do edital: https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO FIRJAN/SENAI/SESI/IEL/CIRJ Nº 204/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços, sob demanda, para
realização de streaming, lives, transmissões ao vivo e/ou gravações de conteúdo, sendo
realizados online e/ou presenciais em atendimento às necessidades da Firjan, do SENAI, do
SESI, do IEL e do CIRJ. Data de abertura: 22/09/2022 às 10h00min. Retirada do edital:
https://portaldecompras.firjan.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA CONSELHO NACIONAL

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 1/2022 - UASG 389001

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
30/08/2022, com uma retificação abertura do certame, também publicada no D.O.U em
31/08/2022. Objeto: Aquisição de desktops, notebooks, monitores e workstation.

Brasília/DF, 13 de setembro de 2022.
CLEIVERCI GODOI RODRIGUES

Pregoeira
DEPARTAMENTO REGIONAL DO DISTRITO FEDERAL - SESI/DF

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SESI Nº 25/2022

Objeto: Aquisição de materiais, equipamentos de informática e
eletrodomésticos para atender demanda das Unidades Operacionais do Sesi Taguatinga e
Gama, cuja abertura dar-se-á no dia: 23/09/2022, às 09h30. Retirada do edital:
www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.sistemafibra.org.br/licitacoes.
Informações:(61) 3362-6101.

ROSELANE SIQUEIRA ALVES
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2022

PROCESSO 00141/2022
O SEST torna público aos interessados o adiamento da licitação em epígrafe,

publicada no D.O.U. no dia 25 de agosto de 2022, na seção 3, página 201. Objeto: Contratação
de empresa especializada na prestação de serviços de acesso móvel à internet, com
fornecimento de equipamentos (modem USB 4G), em regime de comodato, para a Unidade de
Recife/PE, de acordo com as especificações do Edital e anexos. Motivo: Ampliar a
competitividade. A nova data de término para envio das propostas será dia 21/09/2022 às
09h15 e a abertura das propostas e início da sessão será dia 21/09/2022 às 09h30. Demais
informações por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

ANA BEATRIZ FERNANDEZ
Pregoeira

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2022 - PROCESSO Nº 377/2021

O SEST torna público aos interessados a SUSPENSÃO da licitação em epígrafe,
publicada no D.O.U. no dia 23 de agosto de 2022, na seção 3, página 206, com a finalidade
de responder impugnação. Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de
Serviço Telefônico Fixo Comutado - STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), nas modalidades Local e
Longa Distância Nacional (LDN), utilizando as tecnologias E1 e solução de PABX VIRTUAL
para Unidades Operacionais do SEST SENAT, conforme condições deste Edital e seus
anexos. A nova data de abertura das propostas será publicada oportunamente. Demais
informações por meio do e-mail: licitacao@sestsenat.org.br.

ANDREA DE OLIVEIRA
Pregoeira

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 21/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para selecionar e contratar empresa especializada para fornecer CAÇAMBAS
ESTACIONÁRIAS E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS, na Unidade Operacional B55 Campina
Grande/Paraíba. O certame será no dia 29/09/2022, às 15:00 horas. Para retirada do edital,
deverão dirigir-se a Unidade B Nº 55 (Campina Grande/PB), situada na Avenida Francisco
Lopes de Almeida, 2000 Serrotão. Mais informações através do e-mail:
licitacao.b055@sestsenat.org.br

Campina Grande/PB, 22 de agosto de 2022
JOSIHELIO ALBUQUERQUE DINIZ

Presidente de Comissão de Licitação
UNIDADE B55 - CAMPINA GRANDE/PB

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
EDITAL

PROCESSO SELETIVO Nº 1456/2022

O SENAT - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE e o SEST -
SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE tornam pública a abertura de processo seletivo para

contratação e formação de cadastro reserva para o cargo Assistente Administrativo I PCD
- N° 1456/22 para atuar em Umuarama/PR. Para mais informações, acesse o endereço
eletrônico: http://www.sestsenat.org.br/, durante o período de inscrições, que será de
11/09 à 25/09/2022. O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de
conhecimentos específicos (objetiva e discursiva), análise documental e entrevista.

Umuarama/PR, 11 de setembro de 2022
CHRISLAINY CHEDLOVSKI

Gerente

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 22/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva, com fornecimento de peças, componentes e acessórios em
equipamentos odontológicos, para atender a demanda da Unidade Operacional B 029 SEST
em Natal/RN. O recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e a
proposta comercial será no dia 29/09/2022, das 08h30m às 08h40min. Para retirada do
edital e acesso às demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade na Av.
Prefeito Omar O'Grady, 8695, Pitimbu, Natal/RN. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.b029@sestsenat.org.br.

MARINA PINHEIRO VIEIRA BARROSO
Presidente da Comissão de Licitação

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - LUZIÂNIA
AVISO DE SELEÇÃO

O SEST SENAT Torna pública a abertura de processo seletivo para contratação
e formação de cadastro reserva nacional para: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I PCD (Código:
1316/22) para atuar em Luziânia/GO. Para mais informações, acesse o endereço eletrônico:
http://www.sestsenat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de 11/09 a
25/09/2022.

ÁTILA LOPES E COSTA GONDIM
Diretora

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE - SEST
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 8/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que realizará
concorrência para contratação de SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES ORTODÔNTICAS
E FUNCIONAIS PARA A UNIDADE SEST SENAT B069. O recebimento dos envelopes contendo
a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia 30/09/2022, das 14h30
às 14h45. Para retirada do edital e acesso às demais informações, os interessados deverão
dirigir-se a Unidade B069. Maiores informações através do e-mail:
licitacao.b069@sestsenat.org.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE-VILHENA/RO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 4/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte comunica aos interessados que
realizará concorrência para contratação de empresa especializada para
aquisição de esquadria em perfil de alumínio. O recebimento dos envelopes
contendo a documentação de habilitação e a proposta comercial será no dia
29/09/2022, das 14h00 às 14h15min. Para retirada do edital e acesso às
demais informações, os interessados deverão dirigir-se a Unidade DN 139, Rua
5004, 4803, Residencial Alvorada, Vilhena/RO. Maiores informações através do
e-mail: licitacao.dn139@sestsenat.org.br.

JÉSSICA CALIXTO
Presidente da Comissão de Licitação

SEST SERVICO SOCIAL DO TRANSPORTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 13/2022

O SEST - Serviço Social do Transporte da Unidade B019, torna público a
adjudicação e homologação da concorrência nº 013/2022 cujo objeto é selecionar e
contratar empresa de equipamentos de fisioterapia, conforme especificado no edital e em
seus anexos, mediante menor preço por item, em favor da empresa: O. S. DISTRIBUIDORA
CNPJ: 32.975.060/0001-16, ganhadora de todos os itens, no valor de R$ 20.974,20 (vinte
mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte centavos), na ata do dia 23/08/2022.

RENATA HOLANDA DOS SANTOS
Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-13T00:37:07-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




